
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 3.669 DE 28 DE SETEMBRO DE 2018 
 

 Determina o cancelamento das inscrições do 
cadastro mobiliário municipal que não atenderam à 
convocação prévia para atualização dos dados 

cadastrais, e dá outras providências. 
 

 ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de Laranjal 
Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais; e, 

 
 CONSIDERANDO os termos contidos no Processo Administrativo nº 
065/2018, que apresenta os contribuintes do cadastro mobiliário municipal que 

não atenderam à convocação para atualização cadastral, determinada pelo Edital 
nº 049 de 25 de junho de 2018; 

 
 CONSIDERANDO o quanto disposto no art. 271, §5º da Lei Complementar 
nº 199 de 14 de novembro de 2017; 

 
 D E C R E T A: 

 
 Art. 1º Ficam canceladas as inscrições do cadastro mobiliário municipal 
descritas no Anexo I deste Decreto, por não atendimento da convocação para 

atualização dos dados cadastrais, nos termos do art. 271, §5º da Lei 
Complementar nº 199 de 14 de novembro de 2017. 
 

 Art. 2º O contribuinte ou responsável poderá apresentar impugnação ao 
quanto disposto no artigo anterior no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da 

data de publicação deste Decreto, nos termos da Lei nº 3.186 de 13 de junho de 
2017. 
 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 28 de setembro de 2018. 

 
 

    ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 
              Prefeito Municipal 
 

Publicado, conferido e afixado, por inteiro teor, no Mural Público junto ao átrio da 
Prefeitura Municipal. Laranjal Paulista, 28 de setembro de 2018. 

 
 Benedito Orlando Ghiraldi 
    Oficial Administrativo 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 

 

RAZÃO SOCIAL CNPJ 

ABILIA CESAR CORDEIRO 13.836.653/0001-57 

ADILSON DE JESUS TELES 14.832.982/0001-92 

AIDNEI JOSÉ DA SILVA 17.759.061/0001-30 

AMANDA BRITO LACERDA 22.922.589/0001-18 

ANA CAROLINA CANDIDO DE MELLO 21.955.308/0001-10 

ANA CLAUDIA ANSELMO DA COSTA 23.163.315/0001-48 

ANA CLAUDIA FERREIRA DA VEIGA 13.281.124/0001-34 

ANA CLAUDIA LOPES 18.796.363/0001-40 

ANA LEA NEVES DE OLIVEIRA PADILHA 17.941.152/0001-91 

ANA LUCIA CARDOSO 14.201.103/0001-24 

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA 15.237.879/0001-67 

ANNE CAROLINE VIEIRA 21.955.321/0001-10 

ANTONIO APARECIDO DO PRADO 13.103.576/0001-26 

AUTEMAR GABRIEL DE CAMARGO 11.861.038/0001-75 

BEATRIZ VIEIRA BENTO 24.811.982/0001-60 

BENEDICTO LEITE FILHO 13.379.083/0001-13 

BRUNA APARECIDA PIRES MENDES 18.765.096/0001-44 

BRUNA MILANI 21.493.091/0001-14 

CARLOS EDUARDO PAES GHILHERME 12.595.991/0001-81 

CAROLINA APARECIDA SIQUEIRA DE LALE 17.435.105/0001-76 

CINTHIA KELLY CARDOSO BARBOSA 17.069.623/0001-13 

CLAUDETE DIAS DOS SANTOS 21.955.303/0001-38 

CLAUDINEIA RIBEIRO BARROS 22.567.715/0001-63 

CLAUDIO EXPEDITO DA SILVA 21.856.859/0001-77 

DAYRON CAUAN DE OLIVEIRA 20.834.220/0001-28 

DIONGLES NASCIMENTO DOS SANTOS 21.955.317/0001-51 

EDISON APARECIDO SIMEAO 19.233.483/0001-00 

ELISANGELA ASSUÇÃO DOS SANTOS 23.267.126/0001-22 

ELVIS APARECIDO FERREIRA THOMAZ 15.773.960/0001-61 

ERICO JOSE DA SILVA 23.332.136/0001-02 

FABIANA REGINA CASIMIRO LEARDINI 12.811.950/0001-85 

FABIO AVILA DE ALMEIDA 18.254.858/0001-48 

FABRICIA JUCIANE DE BRITO 07.988.183/0001-44 

FLAVIO DA CONCEIÇÃO FERREIRA 12.678.816/0001-58 

FLAVIO HENRIQUE DE ARRUDA 19.070.590/0001-57 

G.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES 18.285.967/0001-22 

GILDA JOSE DA SILVA 22.508.187/0001-71 



 
 
 
 
 
 
 

GLEBERSON DE OLIVEIRA LOPES 21.611.418/0001-05 

ISAC SILVA DE SOUZA 14.087.482/0001-73 

JAQUELINE FRANCISCA BASTOS 15.379.371/0001-01 

JEAN FRANCISCO ULIANA 21.537.796/0001-96 

JOÃO BATISTA RAMOS DOS SANTOS 19.381.622/0001-35 

JOÃO CARLOS PADILHA 20.184.169/0001-56 

JONATAS JESUS BENETTI 21.955.297/0001-19 

JOSÉ EDIRLEI CARLOS PEREIRA 04.256.559/0001-38 

JOSÉ ROBERTO ALVES OFICINA 05.365.314/0001-01 

JOSIANE DA SILVA 18.663.042/0001-78 

JOSIMAR VALENTIMN DA SILVA BRUNHEIRA 20.762.757/0001-20 

KATIA APARECIDA PIRES 13.769.231/0001-06 

KLEBER APARECIDO RIBEIRO COSTA 15.048.509/0001-81 

LAZARO NUNES DE CAMPOS 13.462.756/0001-02 

LEANDRA MOTA DOS SANTOS BATISTA 18.038.474/0001-98 

LEANDRO FALCI NUNES DA SILVA 19.762.389/0001-30 

LUCENILDO DE OLIVEIRA MARQUES 22.090.317/0001-07 

LUCIANA RANGEL DO NASCIMENTO 18.539.540/0001-03 

LUIS FERNANDO ANDREOSI 13.859.050/0001-70 

M. B. L. CONSTRUÇÕES LTDA 15.412.311/0001-35 

M. SANCHES CONSTRUÇÕES  12.323.365/0001-36 

MADALENA AKEMI UCHIDA 11.870.055/0001-79 

MARCIANO PORFIRIO DE MELLO 15.146.148/0001-06 

MARIA CELIA DE JESUS 14.402.695/0001-42 

MARIA JOSÉ DE QUEIROZ 13.204.900/0001-00 

MARIA SUELI FERRAZ BUENO 18.104.994/0001-51 

MARIANA ROSO BELLINI 20.883.616/0001-65 

MARTA ASSUNÇÃO 23.267.204/0001-99 

MAURY SEBASTIÃO TELES 13.495.217/0001-61 

MICAEL FELIPE PEDREIRA CUNHA 17.537.466/0001-23 

NEUZA SARTORI BADIN 17.344.264/0001-65 

NEUZA SOARES DE OLIVEIRA 16.846.331/0001-87 

NORMANDO JOSÉ DA SILVA 14.501.190/0001-35 

OMAR RIBEIRO DA SILVA 14.868.203/0001-09 

PATRICIA FUGLINI 14.381.341/0001-69 

PAULO ROGERIO DIAS SANTIAGO 18.108.728/0001-05 

RAFAEL CARDOSO BORDIGNON 23.422.029/0001-67 

REGINALDO APARECIDO ALVES 14.245.185/0001-09 

RONALDO BIANCHESI 15.338.980/0001-04 

RONI CESAR PASIN BRINHOLI 21.848.203/0001-02 

ROSEMARY APARECIDA DO CARMO VAZ ROCHA 19.926.352/0001-09 



 
 
 
 
 
 
 

ROSINETE TELES DA SILVA VIEIRA 19.258.720/0001-80 

SAMARA DE OLIVEIRA SOUZA 14.835.123/0001-57 

SHIRLEI FRANCISCA DA MATA 22.513.757/0001-11 

SIDENEI PEREIRA SANTOS 14.377.354/0001-64 

TANIA APARECIDA DE MOURA DA SILVA 15.457.059/0001-80 

THAINARA RENGER 22.733.269/0001-10 

THAMYRIS APARECIDA DE MOURA CAMPOS 15.826.537/0001-82 

THIAGO DE OLIVEIRA MONTENEGRO 21.378.701/0001-39 

THIAGO VISCENTE BARBOSA DE ALMEIDA 20.281.868/0001-14 

VALDECIR DE OLIVEIRA COMINO 16.804.414/0001-03 

VALERIA LOPES VIEIRA 22.507.729/0001-91 

VALQUIRIA DE OLIVEIRA LADEIA 22.508.026/0001-88 

VILMA LUCIA ESTEVAM MACHADO 18.303.657/0001-93 

VITOR ROBERTO SIMÃO 14.432.216/0001-30 

VIVIAN APARECIDA NASCIMENTO 18.012.044/0001-05 

VIVIANE FERNDES DE CASTRO PEIXOTO 13.075.631/0001-11 

WELLINGTON BENEDITO ZUCA 16.581.715/0001-15 

WHARLEY GOMES SILVA 20.147.038/0001-07 

WILLIAM RODRIGUES RIBEIRO 23.240939/0001-29 

AIDNEI JOSÉ DA SILVA 17.759.061/0001-30 

FELIPE DE FARIA QUATROCHI 22.773.697/0001-76 

GUSTAVO DE AGUIAR JACINTO 21.618.099/0001-60 

KATIA REGINA PIZOL –ME 17.110.689/0001-00 

TALITA EDI FERNANDES 20.459.635/0001-69 

TALITA EDI FERNANDES 20.459.635/0001-69 

VANESSA SIMÕES DE CARVALHO MATTIOLI 14.911.493/0001-26 

 

Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 28 de setembro de 2018. 

 

       ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 

        Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 


